

# AKTUALNOŚCI ORNONTOWICKIE



Bezpłatny miesięcznik Gminy Ornontowice

www.ornontowice.pl

Nr 3(82)2017

MARZEC 2017



## Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” – 1 marca 2017 r.

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, poświęcony żołnierzom antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia. Oddajmy w tym dniu hołd Bohaterom i wywieśmy flagi na naszych domach!

Kazimierz Adamczyk  
Wójt Gminy

\*\*\*\*\*

## Dzień Kobiet

Z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom życzymy dużo uśmiechu, radości, szczęśliwych chwil i wielu powodów do zadowolenia.

Tadeusz Zientek  
Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Adamczyk  
Wójt Gminy



\*\*\*\*\*

## Zapraszamy do wypełniania ankiet!

Jak co roku, w miesiącu marcu przeprowadzamy **badanie satysfakcji klienta zewnętrznego**, w ramach realizowanego od kilku lat projektu „Kompetentni w administracji”. Badanie to będzie cennym materiałem poglądowym na temat obecnego funkcjonowania Urzędu jak i potrzeb związanych z podniesieniem poziomu świadczonych usług. Zwracamy się z prośbą do wszystkich odwiedzających Urząd o czynne włączenie się do akcji badawczej i o rzetelne wypełnienie ankiet. Kwestionariusz ankietowy można pobrać w budynku Urzędu Gminy oraz w wersji elektronicznej ze strony [www.ornontowice.pl](http://www.ornontowice.pl). Wypełnione kwestionariusze należy wrzucać do urny znajdującej się w holu na parterze budynku Urzędu (obok drzwi wejściowych). Z kolei ankiety wypełnione elektronicznie należy wysłać na adres: [ug@ornontowice.pl](mailto:ug@ornontowice.pl). Termin składania ankiet upływa 31 marca br. Jeszcze raz zapraszamy do współpracy. Państwa opinie są dla nas bardzo ważnym drogowskazem w ramach realizowanych czynności, zmierzających do ciągłego podnoszenia jakości usług oferowanych przez nasz Urząd.

\*\*\*\*\*

## Uwaga! Karta Dużej Rodziny

Urząd Gminy Ornontowice przypomina, że od 1 marca 2017 r. zadania z zakresu Karty Dużej Rodziny będą realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornontowicach (ul. Żabik 9, lokale 6 i 9; tel. 32 235-45-03 tel. kom. 796-076-480; 794-403-158; e-mail: [gops@ornontowice.pl](mailto:gops@ornontowice.pl); <http://www.gops.ornontowice.pl/>)

\*\*\*\*\*

## Zaproszenie na spotkanie informacyjno-konsultacyjne – 17 marca

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”, w związku z planowanym na kwiecień br. ogłoszeniem kolejnych naborów wniosków, serdecznie zaprasza na spotkanie informacyjno-konsultacyjne, które odbędzie się w dniu **17 marca o godz. 16:00** w Arterii CKiP, dotyczące możliwości uzyskania wsparcia finansowego na realizację projektów. Spotkanie kierowane jest do mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na obszarze LGD. Udział w spotkaniu jest bezpłatny.

\*\*\*\*\*

Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Mikołowie ŚODR w Częstochowie wspólnie z Urzędem Gminy Ornontowice zapraszają na **szkolenie dla producentów rolnych - 7 marca 2017 r. o godz. 10:00** w Urzędzie Gminy Ornontowice, sala konferencyjna Rady Gminy, nr 301. Tematyka szkolenia: Wysokie plony zbóż – jak to zrobić? Nowe zasady wypełniania wniosków obszarowych w 2017 r. Aktualizacja zasad w IRZ wprowadzone w 2017 r. – obowiązki hodowców. Więcej informacji pod nr tel.: 32 33 06 237.

## Usuwanie drzew i okres lęgowy ptaków

Od 1 stycznia 2017 r. nie jest wymagane zezwolenie na usunięcie drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej. W/w warunki muszą być spełnione **jednocześnie**, żeby usunięcie mogło nastąpić bez kontroli administracyjnej. Spełnienie powyższych warunków wystarcza do usunięcia drzew lub krzewów bez zezwolenia i w takiej sytuacji nie jest wymagane spełnienie dodatkowych przesłanek z innych punktów art. 83f ust. 1 Ustawy o ochronie przyrody, takich jak: obwód na wys. 130 cm (więcej niż 100 cm lub 50 cm dla poszczególnych gatunków drzew) – warunki te dotyczą innych przypadków usunięcia drzew lub krzewów.

### Nowe przepisy nie oznaczają jednak braku jakichkolwiek ograniczeń w usuwaniu drzew i krzewów np.:

1. zezwolenie musi być uzyskiwane, gdy nieruchomość stanowi własność podmiotów innych niż osoby fizyczne np. osób prawnych lub jednostek organizacyjnych niebędących osobami prawnymi, którym ustawa przyznaje zdolność prawną, a także gdy nieruchomość stanowi własność osoby fizycznej, a usunięcie dokonywane jest na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej;
2. jeżeli zasięg prac związanych z usunięciem drzewa będzie wiązał się z zabronionym oddziaływaniem na chronione gatunki roślin, zwierząt lub grzybów - przed usunięciem drzewa należy uzyskać zezwolenie na odstępstwa od zakazów (organem właściwym w tej sprawie jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska „RDOŚ” / Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska „GDOŚ”);
3. zezwolenie jest także wymagane, jeżeli nieruchomość lub zielenie rosnąca na danej nieruchomości jest objęta ochroną konserwatorską - wówczas wycinkę drzewa należy poprzedzić uzyskaniem stosownego zezwolenia konserwatora zabytków;
4. nie można usuwać drzew i krzewów objętych ochroną na mocy innych przepisów np. pomników przyrody (przed planowanym usunięciem takiego drzewa Rada Gminy musi podjąć stosowną uchwałę o zniesieniu ochrony pomnikowej).

**Ponadto usuwanie drzew i krzewów ograniczone jest w okresie lęgowym**, który w większości gatunków ptaków trwa od 1 marca do 15 października. Może on ulegać znacznym przesunięciom w ciągu roku w zależności od warunków pogodowych. Dlatego jeżeli drzewa lub krzewy chcemy usuwać w okresie ochronnym, przed przystąpieniem do prac, należy zwrócić szczególną uwagę na możliwość występowania w obrębie i bliskim sąsiedztwie usuwanych roślin, gatunków chronionych ptaków, odbywających lęgi. W przypadku stwierdzenia powyższego, należy drzewa lub krzewy usunąć poza okresem lęgowym.

**Pamiętajmy, że ochrona przyrody jest obowiązkiem każdego mieszkańca, dlatego też prosimy o rozważne podejmowanie decyzji w sprawie wycinki drzew. Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na obecność zwierząt bytujących w koronach usuwanych drzew. Ponadto pamiętajmy, że drzewa to wielkie pochłaniacze dwutlenku węgla, fabryki tlenu i nawilżacze powietrza szczególnie ważne w naszym zanieczyszczonym środowisku.**

### Konkurs plastyczny „Tu czytamy”

Gminna Biblioteka Publiczna w Ornontowicach zachęca uczniów klas I-III Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gminie Ornontowice do udziału w **konkursie plastycznym „Tu czytamy”**. Konkurs polega na wykonaniu plakatu w formacie A4, przedstawiającym sposób czytania książek lub książkę jako element dowolnego tytułu. Na plakacie należy umieścić napis: „TU CZYTAM”.

Przykłady wykorzystania materiałów: grafika komputerowa, wycinki z gazet, farby, kredki, pastele, ołówki, tkaniny i in. – można łączyć różne techniki. **Na prace czekamy w bibliotece do 24 marca 2017 r.**

### Dzień Otwarty Zespołu Szkół Nr 2 Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie

Zapraszamy na Dzień Otwarty Zespołu Szkół Nr 2 Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie, który odbędzie się **15 marca** bieżącego roku w godzinach 9:00 – 17:00. W podanych godzinach będzie możliwość porozmawiania z psychologiem, pedagogiem, dyrektorem, zastępcą dyrektora, nauczycielami oraz z rodzicami naszych uczniów. Będzie również możliwość uczestniczenia w lekcjach otwartych m.in. chemii, zajęć z integracji sensorycznej, zajęć edukacji wczesnoszkolnej oraz zajęć z biofeedbacku. Zapraszamy rodziców dzieci ze spektrum autyzmu, rodziców dzieci z niepełnosprawnością intelektualną oraz wszystkich innych zainteresowanych działalnością naszej placówki.

Adres: ul. Pokoju 4 a; 43-190 Mikołów; tel.: 32 219 80 61; [www.zs2s-mikolow.pl](http://www.zs2s-mikolow.pl); [www.facebook.com/ZSS2Miko/](https://www.facebook.com/ZSS2Miko/)



Miesięcznik bezpłatny. Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów otrzymanych tekstów.

**Wydawca:** Gmina Ornontowice - Urząd Gminy Ornontowice **Druk:** Urząd Gminy Ornontowice  
**Adres i siedziba wydawcy:** 43-178 Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a, [www.ornontowice.pl](http://www.ornontowice.pl)  
**Siedziba redakcji i jej adres:** Urząd Gminy Ornontowice, 43-178 Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a  
**Redakcja:** Iwona Skrzypczyk  
**Redaktor naczelny:** Iwona Skrzypczyk  
**Kontakt:** tel. (32) 33-06-225; e-mail: [ug@ornontowice.pl](mailto:ug@ornontowice.pl)